
 SONY XAV-68BT (LV) 4-540-986-41(1)SONY XAV-68BT (LV) 4-540-986-41(1)

Latviski

Piesardzības pasākumi

 Savienojiet visus zemējuma pievadus ar kopēju 
zemējuma punktu.
 Šī iekārta ir paredzēta tikai darbībai ar 12 V 
līdzstrāvas negatīvo zemējumu.
 Neizjauciet un nemodificējiet iekārtu.
 Neuzstādiet vietās, kur tā var traucēt gaisa spilvenu 
darbībai.
 Neļaujiet pievadiem aizķerties zem skrūvēm vai 
nokļūt starp kustīgām detaļām (piem., sēdekļa 
sliedēm).
 Pirms savienojumu izveides izslēdziet automašīnas 
aizdedzi, lai izvairītos no īssavienojumiem.
 Savienojiet barošanas avota savienojuma kabeli  
ar iekārtu un skaļruņiem, pirms savienojat to ar 
palīgbarošanas savienotāju.
 Drošības apsvērumu dēļ noteikti iz olē jiet visus 
ne savi enot os pievadus ar izolācijas lenti.
 Iekārtas uzstādīšanas laikā nespiediet uz LCD.

Piezīmes par barošanas avota pievadu 
(dzeltenā krāsā)
 Ja šo iekārtu savienojat kombinācijā ar citiem stereo 
komponentiem, automašīnas ķēdē, kurai iekārta ir 
pievienota, ir jābūt lielākam strāvas rādītājam nekā 
katra komponenta drošinātāja strāvas rādītājam.
 Ja nevienai automašīnas ķēdei nav pietiekami augsts 
rādītājs, savienojiet iekārtu tiešā veidā ar 
akumulatoru.

Daļu saraksts  

Iekārtai pirms piegādes ir pievienots kronšteins . 
Pirms iekārtas uzstādīšanas izmantojiet atbrīvošanas 
atslēgas , lai atvienotu kronšteinu  no iekārtas. 
Detalizētu informāciju sk. sadaļā “Kronšteina 
noņemšana ( )” lapas otrā pusē.

Savienojumu diagramma  

 Uz stāvbremzes pārslēga vadu
Stāvbremzes pārslēga vada izvietojums ir atkarīgs 
no automašīnas. Detalizētu informāciju sk. sadaļā 
“Stāvbremzes pievada pievienošana ( )” otrā pusē.

 Uz palīgiekārtu, piemēram, portatīvu 
multivides atskaņotāju, spēļu konsoli u.tml. 
(komplektācijā neietilpst)
Padoms
Palīgierīču pievienošanai varat izmantot RCA tapiņas vadu 
(komplektācijā neietilpst).

 Uz automašīnas atpakaļgaitas spuldzes 
pievada +12 V barošanas kontaktu (tikai tad, 
ja pievienojat atpakaļskata kameru)

Brīdinājums
Ja jums ir elektriskā antena bez drošinātāju kastes, 
šīs iekārtas pievienošana, izmantojot komplektācijā 
iekļauto barošanas pievada savienojuma kabeli , 
var sabojāt antenu.
Piezīmes par vadības un barošanas avota pievadiem
 REM OUT pievads (zili/balti strīpains) atbalsta +12 V līdzstrāvas 
padevi, kad ieslēdzat iekārtu.
 Ja izmantojat atsevišķu jaudas pastiprinātāju, savienojiet REM OUT 
pievadu (zili/balti strīpains) vai piederumu barošanas avota pievadu 
(sarkans) tā ligzdai AMP REMOTE IN.
 Ja jūsu automašīnai ir aizmugurējā/sānu logā iebūvēta FM/AM 
antena, pievienojiet REM OUT pievadu (zili/balti strīpains) vai 
piederumu barošanas avota pievadu (sarkans) esošas antenas 
būstera barošanas kontaktam. Lai saņemtu detalizētu informāciju, 
lūdziet padomu izplatītājam.
 Elektrisku antenu bez drošinātāju kastes ar šo iekārtu nevar 
izmantot.

Atmiņas saglabāšanas savienojums
Ja ir savienots dzeltenais barošanas avota pievads, atmiņas ķēdei 
vienmēr tiks padota barošana — arī tad, kad aizdedze būs izslēgta.

Piezīmes par skaļruņa savienojumu
 Pirms skaļruņu savienošanas izslēdziet iekārtu.
 Izmantojiet skaļruņus ar pretestību 4–8 omi un pietiekamu 
nominālo jaudu, lai izvairītos no bojājuma.
 Nesavienojiet skaļruņa kontaktus ar automašīnas šasiju un 
nesavienojiet labās puses skaļruņu kontaktus ar kreisās puses 
skaļruņu kontaktiem.
 Nesavienojiet šīs iekārtas zemējuma pievadu ar skaļruņa negatīvo 
(–) kontaktu.
 Nemēģiniet savienot skaļruņus paralēli.
 Pievienojiet tikai pasīvos skaļruņus. Pievienojot skaļruņa kontaktiem 
aktīvus skaļruņus (kuriem ir iebūvēti pastiprinātāji), var sabojāt 
iekārtu.
 Lai izvairītos no darbības traucējuma, nepievienojiet automašīnā 
iebūvēto skaļruņu pievadus, ja labajam un kreisajam skaļrunim 
ir kopējs negatīvais (–) pievads.
 Nesavienojiet iekārtas skaļruņu pievadus savā starpā.

Piezīme par savienošanu
Lai izmantotu aizmugurējo pasažieru monitoru, savienojiet 
stāvbremzes vadu ar zemējumu.

× 6

Attēlos izmantotais aprīkojums (neietilpst komplektācijā)

Aizmugures skaļrunis Zemfrekvenču skaļrunisPriekšējais skaļrunis Jaudas pastiprinātājsAizmugurējā skata kamera Monitors

× 2

Drošinātājs (10 A)

No automašīnas 
antenas

*1

*1

*1 RCA kontaktu vads (neietilpst komplektācijā)
*2 Ir pievienots stūres vadības komplektācijā iekļautais kabelis, vai arī var būt nepieciešams atsevišķs adapteris. Lai saņemtu detalizētu 

informāciju par sava transportlīdzekļa savienojamību, apmeklējiet lietošanas instrukciju pēdējā lappusē norādīto atbalsta vietni.
*3 Ligzdu AUDIO OUT var pārslēgt stāvoklī SUB vai REAR. Detalizētu informāciju sk. komplektācijā iekļautajās lietošanas instrukcijās.
*4 Skaļruņa pilnā pretestība: 4–8 omi × 4
*5 Lai saņemtu detalizētu informāciju par mikrofona uzstādīšanu, sk. sadaļu “Mikrofona uzstādīšana ( )” otrā pusē.
*6 Neatkarīgi no tā, vai lietojat mikrofona ieejas vadu, novietojiet to tā, lai tas netraucētu braukšanai. Nofiksējiet vadu ar skavu u.tml. 

priekšmetu, ja tas ir uzstādīts kāju tuvumā.

*1

PARKING BRAKE Gaiši zaļš

*4

No automašīnas barošanas savienotāja

Detalizētu informāciju sk. sadaļā “Barošanas savienojumu diagramma” otrā pusē.

No automašīnas skaļruņa savienotāja

1., 2. un 3. pozīcijai nav tapiņu.

4 Dzeltens Nepārtrauktas barošanas avots

5 Zili/balti strīpains Elektriskā antena/jaudas pastiprinātāja vadība (REM OUT)

6 Oranžs/balts Pārslēdzams apgaismojuma barošanas avots

7 Sarkans Pārslēdzams barošanas avots

8 Melns Zemējums

Negatīvas polaritātes 2., 4., 6. un 8. pozīcijai ir strīpaini pievadi.

1
Purpura

+ Skaļrunis, aizmugurējais, labais

2 – Skaļrunis, aizmugurējais, labais

3
Pelēks

+ Skaļrunis, priekšējais, labais

4 – Skaļrunis, priekšējais, labais

5
Balts

+ Skaļrunis, priekšējais, kreisais

6 – Skaļrunis, priekšējais, kreisais

7
Zaļš

+ Skaļrunis, aizmugurējais, kreisais

8 – Skaļrunis, aizmugurējais, kreisais

Purpura/balti strīpains

*5

XAV-68BT

4-540-986-41(1) (LV)

©2014 Sony Corporation  

AV Center Uzstādīšana/savienojumi LV



 SONY XAV-68BT (LV) 4-540-986-41(1)SONY XAV-68BT (LV) 4-540-986-41(1)

Mikrofona uzstādīšana  

Lai brīvroku zvana laikā varētu uztvert jūsu balsi, 
jāuzstāda mikrofons .

Piesardzības pasākumi
 Neturiet mikrofonu ārkārtīgi augstās temperatūrās 
un mitrumā.
 Ja vads aptinas stūres pamatnei vai ātrumu 
pārslēgam, var rasties ārkārtīgi bīstama situācija. 
Nodrošiniet, ka tas un citas daļas netraucē 
autovadīšanai.
 Ja automašīnā atrodas drošības spilveni vai cits 
triecienu mīkstinošs aprīkojums, pirms uzstādīšanas 
sazinieties ar veikalu, kur iegādājāties šo iekārtu, 
vai automašīnu izplatītāju.

-A  Uzstādīšana uz saules vizora
Uzstādiet skavas (neietilpst komplektācijā) 
un pielāgojiet vada garumu un pozīciju, lai tas 
netraucētu autovadīšanai.

-B  Uzstādīšana virs instrumentu paneļa
Uzstādiet skavu (neietilpst komplektācijā) 
un pielāgojiet vada garumu un pozīciju, lai tas 
netraucētu autovadīšanai.
Piezīmes
 Pirms divpusējās līmlentes  pievienošanas notīriet instrumenta 
paneļa virsmu ar sausu drāniņu.
 Pielāgojiet mikrofona leņķi, lai nodrošinātu pareizu pozīciju.

Barošanas savienojumu 
diagramma  

Palīgbarošanas savienotājs dažādām automašīnām 
var atšķirties. Pārbaudiet savas automašīnas 
palīgbarošanas savienotāju diagrammu, lai 
nodrošinātu, ka savienojumi veikti pareizi. Ir trīs 
pamatveidi ( -A, -B, -C). Iespējams, jums 
nāksies pārslēgt iekārtas barošanas avota 
savienojuma kabeļa  sarkanā un dzeltenā pievada 
pozīcijas. Pēc pareizas savienošanas un barošanas 
avota pievadu saslēgšanas savienojiet iekārtu ar 
automašīnas barošanas avotu. Ja rodas šajās 
instrukcijās neapskatīti jautājumi vai problēmas 
saistībā ar šīs iekārtas savienošanu, sazinieties ar 
automašīnu izplatītāju.

Piesardzības pasākumi

 Rūpīgi izvēlieties uzstādīšanas vietu, lai iekārta 
netraucētu parastām braukšanas darbībām.
 Izvairieties no iekārtas uzstādīšanas vietās, kas 
pakļautas putekļiem, netīrumiem, pārliecīgai 
vibrācijai vai augstai temperatūrai, piemēram, 
tiešā saules gaismā vai siltumtrubu tuvumā.
 Drošai uzstādīšanai izmantojiet tikai komplektācijā 
iekļauto uzstādīšanas aprīkojumu.

Uzstādīšanas leņķa regulēšana
Regulējiet uzstādīšanas leņķi, lai tas būtu mazāks 
par 45°.

Stāvbremzes pievada 
pievienošana  

Noteikti savienojiet barošanas avota savienojumu 
kabeļa   stāvbremzes pievadu (gaiši zaļš) ar 
stāvbremzes pārslēga vadu.

Kronšteina noņemšana  

Pirms iekārtas uzstādīšanas atvienojiet no tās 
kronšteinu .
Saglabājiet atbrīvošanas atslēgas  izmantošanai 
nākotnē, jo tās ir arī nepieciešamas, lai atvienotu 
iekārtu no automašīnas.

Piesardzības pasākumi
Ar kronšteinu  rīkojieties uzmanīgi, lai izvairītos 
no pirkstu traumēšanas.

1 Atvienojiet sākotnēji uzstādītās skrūves.

2 Vienlaicīgi ievietojiet atbrīvošanas atslēgas  
aizķerēs starp iekārtu un kronšteinu , 
lai atskanētu klikšķis.

3 Pavelciet kronšteinu uz leju , pēc tam velciet 
iekārtu uz augšu, lai atvienotu daļas.

Iekārtas uzstādīšana  

-A  Iekārtas uzstādīšana, izmantojot 
komplektācijā iekļauto kronšteinu

1 Pirms uzstādīšanas pārliecinieties, vai aizķeres 
abās kronšteina pusēs  ir ieliektas uz iekšpusi 
par 3,5 mm.

2 Novietojiet komplektācijā iekļauto kronšteinu  
instrumenta paneļa iekšpusē.

3 Izlieciet izvirzījumus uz āru, lai nodrošinātu 
ciešu saķeri.

4 Uzstādiet iekārtu uz komplektācijā iekļautā 
kronšteina .

Piezīme
Ja aizķeres būs līdzenas vai izliektas uz āru, iekārtu nevarēs droši 
uzstādīt un tā varēs izkrist.

-B  Iekārtas uzstādīšana japāņu 
automašīnā
Dažu Japānas ražotāju automašīnās šo iekārtu var 
uzstādīt bez komplektācijā iekļautā kronšteina. 
Ja nevarat to izdarīt, lūdziet padomu savam Sony 
izplatītājam.

Ja šo iekārtu uzstādāt savā automašīnā, kur jau 
sākotnēji atrodas kronšteins, izmantojiet 
komplektācijā iekļautās skrūves  attiecīgajās skrūvju 
atverēs atbilstoši automašīnas ražotājam: T apzīmē 
TOYOTA, M apzīmē MITSUBISHI, bet N — NISSAN.

Piezīmes
 Lai izvairītos no darbības traucējuma, uzstādīšanai izmantojiet tikai 
komplektācijā iekļautās skrūves .
 Nelietojiet iekārtas pogām pārmērīgu spēku.
 Nespiediet uz LCD.
 Pirms uzstādīšanas pārliecinieties, vai uz iekārtas augšpuses nekas 
neatrodas.

Ja jūsu automašīnas aizdedzei 
nav ACC pozīcijas

Pēc aizdedzes izslēgšanas noteikti nospiediet un turiet 
iekārtas pogu OFF, līdz rādījums displejā pazūd.
Pretējā gadījumā displejs netiks izslēgts, un tas izraisīs 
akumulatora izlādēšanos.

Atiestatīšanas poga  

Kad uzstādīšana ir pabeigta un savienojumi izveidoti, 
noteikti nospiediet atiestatīšanas pogu ar lodīšu 
pildspalvu u.tml. priekšmetu.

Drošinātāja maiņa  

Ja maināt drošinātāju, noteikti izmantojiet tādu 
drošinātāju, kura nominālā strāva atbilst sākotnējā 
drošinātāja nominālās strāvas rādītājam. Ja drošinātājs 
izdeg, pārbaudiet barošanas savienojumu un 
nomainiet drošinātāju. Ja drošinātājs pēc nomaiņas 
izdeg vēlreiz, pastāv iespēja, ka ir iekšēja darbības 
kļūme. Šādā gadījumā lūdziet padomu tuvākajam 
Sony izplatītājam.

B

B

Drošinātājs 
(10 A)

Stāvbremzes pārslēga vads

Kājas bremze

Stāvbremzes pārslēga vads

Rokas bremze

A A

Āķīšus vērsiet uz iekšpusi.

Aizķere

Palīgbarošanas savienotājs

SarkansSarkans

Dzeltens Dzeltens

4 Dzeltens Nepārtrauktas barošanas avots 7 Sarkans Pārslēdzams barošanas avots

A
SarkansSarkans

Dzeltens Dzeltens

Automašīna bez ACC pozīcijas

C
SarkansSarkans

Dzeltens Dzeltens

4 Dzeltens Pārslēdzams barošanas avots 7 Sarkans Nepārtrauktas barošanas avots

B

Uz instrumentu paneli/centrālo konsoli

Kronšteins

Automašīnas komplektācijā iekļautās 
detaļas

Izmēri: 
5 × maks., 8 mm

Izmēri: 
5 × maks., 8 mm

Kronšteins

Skrūvju atveru izvietojums
T: TOYOTA
M: MITSUBISHI
N: NISSAN

Instrumentu 
panelis

Izvirzījumi

Vairāk nekā 182 mm

Aizķere

Vairāk nekā 111 mm

Saspraudes (neietilpst komplektācijā)

Saspraude (neietilpst komplektācijā)


